

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 27, ബേജ്ഞി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് ജനജീവിതത്തെ സാരമായി ബാധിക്കുന്ന തെരുവുനായശല്യം പരിഹരിക്കുന്നതിന് അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. കെ. ബഷീർ നഗരകാര്യവും നൃനപക്ഷക്കേഷമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാന ലൈബേറി കാൻസിലിലേയ്ക്കുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയ ആരംഭിക്കുന്ന ഘട്ടത്തിൽ നിലവിലുള്ള ലൈബേറി കാൻസിലിൽ പിരിച്ചുവിടാൻ നീക്കം നടക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ബാബു എം. പാലിങ്കുറി വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII -ന്റെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അനുഭ്യവികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുണ്ടോളം 12.30 വരെ)

- (1) അനുഭ്യവികാംഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പത്രതാൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിശീലനം.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2013-ലെ കേരള ഹോട്ടലുകളുടെയും റേസ്റ്റാററ്റുകളുടെയും നിലവാരവും ഭക്ഷണ - പാനീയങ്ങളുടെ ഗുണ-വില നിയന്ത്രണവും പിൽ (ശ്രീ. ജി. സുഖാകരൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2014-ലെ കേരള ശുഭജലാവകാശ ബിൽ
(ശ്രീ. ആർ. രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2014-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് (ഫേറഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2012-ലെ കേരള സ്വകാര്യ ആയുർവേദ ഡോക്ടർ
മാരുടെ കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. പി.ശൈരാമകൃഷ്ണൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2014-ലെ കേരള പോലീസ് (ഫേറഗതി) ബിൽ
(ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രക്രിയയിൽപ്പെട്ട തുടർച്ചർച്ച :
- (i) 2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന അണ്ണ-എയിഡയ് സ്കൂൾ
ടീച്ചേഴ്സ് കേഷമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. എം. പി. വിൻസെന്റ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2013-ലെ കേരളത്തിലെ ഹോട്ടലുകളുടെ തരംതിരി
കല്ലും വീലും ഏകീകരണവും ബിൽ
(ശ്രീ പി. കെ. ബഷീർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ലഹരി വിമോചന
അതോറിറ്റി ബിൽ
(ശ്രീ. രാജു എബേഹാം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014, ജൂൺ 26

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Friday, June 27, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P.K. Basheer to call the attention of the Minister for Urban Affairs and Welfare of Minorities to the necessity to take urgent measures to redress the problem of stray dog menace that seriously affect the day-to-day life of people in the State.
- (2) Shri. Babu M. Palissery to call the attention of the Minister for Education to the reported move to dismiss the existing State Library Council at the beginning stage of the election process to the council in the State.

III. Presentation of Report:

Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31st March 2014.

IV. Private Members' Business :

(10.00 a.m to 12.30 p.m)

1. Consideration of the Nineteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
2. Motion for leave to introduce the following Bills:-

- (i) The Kerala Hotels and Restaurants (maintaining of standards and control of quality and price of Food and Beverages) Bill, 2013.

(Given notice of by Shri. G. Sudhakaran)

- (ii) The Kerala Right to Pure Water Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. R. Rajesh)
- (iii) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. S. Sarma)
- (iv) The Kerala Private Ayurveda Doctors' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. P. Sreeramakrishnan)
- (v) The Kerala Police (Amendment) Bill, 2014.
(Given notice of by Shri. N. Samsudheen)

3. Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)

- (i) The Kerala State Unaided School Teachers' Welfare Fund Bill, 2012.
(Given notice of by Shri. M.P. Vincent)
- (ii) The Kerala Hotels (Classification and Unification of Price) Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. P.K. Basheer)
- (iii) The Kerala State De-addiction Authority Bill, 2013.
(Given notice of by Shri. Raju Abraham)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.